1

平成25年７月３日

各  位

会 社 名 株式会社メディアフラッグ

代 表 者 代 表 取 締 役  福 井  康 夫

（コード番号：６０６７ 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部長  中園 利宏

（TEL．０３-５４６４-８３２１ ）

キャビック株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は平成25年７月３日開催の取締役会において、キャビック株式会社（以下「キャビック社」

という）の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、下記の通りお知

らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社は、流通・サービス業に特化した、アウトソーシング事業を展開しており、その中で

も営業支援事業部にて実施している、推奨販売事業についての事業拡大に対応するため、主

に関西地域にて推奨販売事業を展開しているキャビック社の株式を 51％取得し、子会社化す

る事と致しました。

今後は、当社の 17 万人超のメディアクルーとキャビック社の推奨販売事業のノウハウを生

かし、推奨販売事業の効率化、推奨販売業務の全国展開を目指し、さらなる営業強化を推進

してまいります。

なお、キャビック社は平成 25 年 7 月 31 日付で、会社分割（新設分割）を実施いたします。

分割会社（キャビック社）は推奨販売事業を継承し、新設会社はキャビック社の不動産賃貸

事業を継承しいたます。当社は分割後の分割会社であるキャビック社の株式を取得いたしま

す。

２．子会社となる会社の概要（会社分割前）

(1)名称 キャビック株式会社

(2)所在地 京都市中京区烏丸通六角上ル饅頭屋町 617 六角長谷ビル 8階

(3)代表社の役職・氏名 代表取締役社長 岡野 泰也

(4)事業内容

1. セールスプロモーションスタッフ派遣

2. イベントキャンペーンスタッフ派遣

3. フィールド営業スタッフ派遣

4. その他のサービススタッフ派遣

5. フランチャイズシステムによる

セールスプロモーションスタッフ派遣

2

(5)資本金 50,000,000円

(6)設立年月日 昭和 62年７月１日

(7)大株主及び持株比率

岡野 泰也 70.0％

岡野 匠吾 18.0％

その他個人 4名 12.0％

(8)上場会社と当該会社

との間の関係

当社とキャビック社には資本関係、人的関係、取引関係

のいずれも該当ありません。

(9)当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状況

決算期 平成 22年 12月(注 2) 平成 23年 12月 平成 24年 12月

純資産(千円) 33,070 34,442 40,988

総資産(千円) 190,516 189,466 196,663

売上高(千円) 99,201 344,032 420,665

営業利益(千円) 2,422 5,130 9,025

経常利益(千円) 1,904 1,780 6,977

当期純利益(千円) 1,228 1,372 6,546

（注１）上記数値は監査法人による単体監査を受けたものではありません。

（注２）上記の経営成績及び財務状況は、平成 25 年 7 月 31 日以前の分割前のキャビック社

の営業成績でございます。分割時に新設会社に譲渡される資産・事業を除いた経営

成績及び財務状況については、参考資料をご参照ください。

（注３）平成 22 年 12 月期は、決算期変更のため平成 22 年 10 月 1 日から平成 22 年 12 月

31 日の期間となっております。

３． 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 取得株式数  1,041 株

（２） 株式取得の方法 第三者割当増資により取得

（３） 取引前の所有株式数  0 株

（４） 取引後の所有株式数  1,041 株

  （議決権の数：1,041 個  議決権所有割合：51％）

（５） 取得価額 15,615 千円

４． 日程

取締役会決議日 ：平成 25 年７月３日

株式取得日 ：平成 25 年８月１日（予定）

５． 今後の事業に与える影響

本株式取得に伴う、当社グループ業績への影響は現在精査中であり、平成 25 年 12 月期の

業績予想の変更が必要な場合は、速やかにお知らせいたします。

3

（参考）キャビック社の会社分割について

（１） 会社分割の日程

会社分割に関する株主総会決議 平成 25年 7月 18日

分割の予定日（効力発生日） 平成 25年７月 31日

（２） 株式分割の方式

キャビック社を分割会社とし、キャビック社の一部事業と関連する資産を新設する会

社に承継する新設分割です。

（３） 分割により減少する資本金

本分割による資本金の減少はありません。

（４） 分割する事業部門の概要

不動産賃貸事業

（５） 分割後の分割会社の財務状態（見込）

純 資 産 623千円 （平成 25年 7月 31日 分割時 （予定））

総 資 産 149,858千円 （平成 25年 7月 31日 分割時 （予定））

（６） 分割後の分割会社の経営成績（概算）

決算期 平成 22年 12月 平成 23年 12月 平成 24年 12月

売上高(千円) 99,201 344,032 420,665

営業利益(千円) 2,422 5,130 9,025

経常利益(千円) 1,847 1,974 7,859

（注１）上記数値は監査法人による単体監査を受けたものではありません。

（注２）平成 22 年 12 月期は、決算期変更のため平成 22 年 10 月 1 日から平成 22 年 12

月 31 日の期間となっております。

（７） その他

本分割によるキャビック社の社名、所在地、代表者名、株主及びその持株比率等に関し

て変更はございません。なお、キャビック社の売上高に与える影響は軽微でございます。